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Bp3 OCHOSa Ha 4JleH 36 "I 48 OA 3aKoHoT sa JlOKaJlHa
camovnpaea ("CJl. SeCH"IK Ha P.M." 6p. 5/02), 4JleH 16, 17, 18
OA 3aKoHoT sa MJlaA"IHCKO Y4ecTso "I MJlaAHHCK"I nOJlHTHKH
(CJlY>K6eH seCHHK Ha PCM 6p. 10/2020) "I 4JleH 56 OA CTaTYTOT
Ha OnwTHHa Ae6ap ce ofijasvaa:

JABEH nOB~K 3A Cl>OPM~PAI-bEHH~Lt~JAT~BEH OA60P

OnWTHHaTa pacnaurvsa Jaseu nOSHK aa c!>opM"Ipal-be
VlHHLl,HjaT"IseH OA60p (VlO) COrJlaCHO 4JleH 17 OA 3aKoHoT aa
MJlaAHHCKo Y4ecTso "I MJlaAHHCKH nOJlHT"IKH. VlH"ILl,HjaTHsHHoT
OA60p e Hec!>0pMaJlHa rpyna xoja "IMa uen Aa ce KOHCYJlTHpaaT
MJlaAHTe "I Aa ce sacranar HHSHHTe HHTepecH so xpeapa-sero
Ha CoseTOT. 6POjOT Ha 4JleHOSH so VlHHLl,HjaT"IsHHoT OA60p e
ner "I eAHHCTseHO T"Ie 4JleHOS"I HMaaT vnora Aa ro c!>opMHpaaT
flOKaJlHOTO cofipauae sa MJlaAH.
Bperaerpa-sero Ha VlO e KpaTKop04HO "I sasptuvea co
cS"IKysal-be ua npSOTO flOKaJlHO cofipauae Ha MJlaA"I.
OnWTHHaTa e 3aAOJl>KeHa sa HHSHa cenexua]a "I pafiorara Ha
"ICTOTO ce KOOp~"IH"Ipa "I nowata OA CJlY>K6eHHKOT/KaTa aa
MJlaAH so OnWTHHaTa.
YJlora "I 3a~a4H Ha VlH"ILl,HjaTHsHHOTOA60p:
• nOAAPWKa Ha OnWTHHaTa so xpeapa-eero HJl"l
peSHAHpal-beTO ua aKT"ITe "I OAllYK"ITe KOH ro vpenvsaar
c!>opMHpal-beTO "I pafiorara Ha flMC,
• Pacnaurvaaiee nOSHK sa KOHCTHTYTHSHOTO JlOKaJlHO
cofipauae ua MJlaAH so COrJlaCHOCTco CTaTYTOTHa OnWTHHaTa
no np"lHLl,HnOT aa jasaocr "I TpaHcnapeHTHOCT,
• Copa60TKa co OnWTHHaTa npa opraaasauaja "I 0Ap>Kysal-be
Ha KOHCT"ITYT"ISHOTOJlOKaJlHO cofipaaue aa MJlaAH. Bo VlO
MO>Ke Aa 4JleHysaaT MJlaAHHCK"I opraaasauaa, opraaasauaa
sa MJlaAH, nOJlHTH4KH nOAMJlaAOLl,H, Y4eHH4KH H CTVAeHTCKH
OpraH"I3aLl,"IH "I APyrH 06JlHLl,H aa MJlaAHHCKO 3APY>Kysal-be
KOH pa60TaT "I c!>YHKLl,HOHHpaaT Ha repuropajara Ha
OnWTHHaTa "I caxaar Aa Y4eCTBysaaT so OCHOSal-beTOHa
CoseTOT. 3aAOJl>KHTeJlHHAOKYMeHTH:

Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne baze te nenit 36 dhe 48 te Ligjit per veteqeverisje
lokalet=Gazeta Zyrtare e RMV-se" nr. 5/02 ), dhe nenit
16,17,18 te Ligjit per Pjesemarrjen e te Rinjve dhe Politi kat
Rinore ("Gazeta Zyrtare e RMV-se" nr.1O/2020,
16.01.2020), dhe sipas nenit 56 te Statutit te Komunes se
Dibres shpallet:

THIRRJE PER KRIJIMIN E KESHllLiT NISMETAR

Komuna shpall Thirrje publike per krijimin e Keshillit
Nisrnetar (KN) ne baze te nenit 17 te Ligjit per
Pjesernarrjen e te Rinjve dhe Politi kat Rinore. Keshilli
Nismetar eshte nje grup joformal qe ka per qellim te
konsultoje te rinjte dhe te perfaqesoje interesat e tyre ne
krijimin e Keshillit, Numri i anetareve te Keshlllit Nismetar
eshte pese dhe vetem ata anetare kane rolin per te
formuar Kuvendin Lokal te te Rinjve.
Kohezgjat]a e KN-se eshte afatshkurter dhe perfundon me
thirrjen e Kuvendit te pare Lokal te te Rinjve.
Komuna eshte e ngarkuar me perzgjedhjen e tyre, ndersa
puna e tij koordinohet dhe ndihmohet nga nepunesi/ja per
te rinjte ne kornune.
Roli dhe detyrat e Keshlllit Nismetar:
• Mbeshtet]e per Kornunen ne krijimin ose rishikimin e
akteve dhe vendimeve qe e rregullojne krijimin dhe
funksionimin e KRL-se,
• Shpallja e thirrjes per Kuvendin konstituiv Lokal te te
Rinjve ne perputhje me Statutin e kornunes, sipas parimit
te publicitetit dhe transparences,
• Bashkepunimi me kornunen ne organizimin dhe mbajtjen
e Kuvendit konstituiv Lokal te te Rinjve KN mund te
perfshije organizata rinore, organizata per te rinjte,
forume rinore te partive politike, organizata te nxenesve
dhe te studenteve dhe forma te tjera te bashkimit rinor qe
veprojne dhe funksionojne ne territorin e Kornunes dhe qe
duan te marrin pjese ne themelimin e Keshillit.
Dokumentet e detyrueshme:
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• nOpT4>onHo Ha OpraHH3a4HjaTa/rpynaTa/3APY>KeHHeTO,
• rOAHWHa nporpama aa pafiora,
• 1113BewTajsa aKTHBHOCTHco MnaAH BO H3MHHaTaTarOAHHa,
• nHCMO co HOMHHa4Hja sa I.IneH BO IIIHH4HjaTHBeH OA60p H
KOHTaKT-HH4>OPMa4HH,
• KpaTKO MOTHBa4HCKOnHCMOoA crpaaa Ha HOMHHHpaHHOT
I.IneH H xparaa 6Horpa4>Hja.

Ha4V1H aa npajasvaajee: npexv aapeca Ha e-nourra
E-mail: dibra@dibra.gov.mk
POK sa npV1jaBYBal-be:20 AeH OA AeHoT Ha ofijaavaa-sero

• Portofoli i organizates/grupit/shoqates,
• Programi vjetor i punes,
• Raporti mbi aktivitetet me te rinjte gjate vitit te kaluar,
• teter me ernerlmln per anetar te Keshillit Nismetar dhe
informacione per kontakt,
• Leter e shkurter motlvuese nga ianetari i propozuar dhe
biografi e shkurter.
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Menvra e aplikirnit neperrnjet email adreses:
E-maili:dibra@dibra.gov.mk
Afati per aplikim: 20 dite nga dita e shpalljes.
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